

Ninh Bình, ngày 23 tháng 4 năm 2019

*
Số 481 - KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Sơ kết 5 năm thực hiện Nghị quyết số 33- NQ/TW, ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) và 2 năm thực hiện Nghị quyết 10-NQ/TU, ngày 26/6/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Thực hiện Kế hoạch số 144-KH/TU, ngày 03/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 105- KH/ĐUK, ngày 16/4/2019 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan tỉnh về việc Sơ kết 5 năm thực hiện Nghị quyết số 33- NQ/TW, ngày 09/4/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về “Xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước” và 2 năm thực hiện Nghị quyết số 10- NQ/TU, ngày 26/6/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Xây dựng và phát triển văn hoá, con người Ninh Bình đến năm 2020, định hướng đến năm 2030 đáp ứng yêu cầu hội nhập và phát triển bền vững” (viết tắt là Nghị quyết 33- NQ/TW và Nghị quyết 10- NQ/TU), Đảng ủy trường Đại học Hoa Lư thống nhất xây dựng kế hoạch sơ kết như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

- Đánh giá toàn diện, sâu sắc công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 33- NQ/TW và Nghị quyết 10- NQ/TU; chỉ rõ kết quả đạt được, những khó khăn, vướng mắc, hạn chế, yếu kém và nguyên nhân, rút ra bài học kinh nghiệm. Trên cơ sở đó, đề ra nhiệm vụ, giải pháp thiết thực nhằm tiếp tục thực hiện tốt các nghị quyết trong thời gian tới.

- Tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm, hành động của các cấp ủy đảng, lãnh đạo đơn vị và cán bộ, đảng viên, giảng viên, nhân viên, sinh viên về vị trí, vai trò của văn hoá, về trách nhiệm xây dựng, phát triển văn hoá, con người Việt Nam; kịp thời biểu dương, khen thưởng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến, cách làm hay của tập thể, cá nhân.

- Việc sơ kết 5 năm thực hiện Nghị quyết 33- NQ/TW và 2 năm thực hiện Nghị quyết 10- NQ/TU phải được thực hiện nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, đảm bảo tiến độ thời gian, phù hợp với điều kiện thực tiễn nhà trường.

II. Nội dung, hình thức, thời gian.

1. Nội dung.

1.1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết 33- NQ/TW; Chương trình hành động số 10- CTr/ĐU, ngày 11/8/2014 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối Cơ quan tỉnh thực hiện Nghị quyết số 33- NQ/TW;

Nghị quyết 10- NQ/TU; Kế hoạch số 52- KH/ĐU, ngày 22/11/2017 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan tỉnh thực hiện Nghị quyết 10- NQ/TU.

- Kết quả học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện các Nghị quyết.

- Việc ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Nghị quyết 33- NQ/TW và Nghị quyết 10- NQ/TU.

- Công tác kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết 33- NQ/TW và Nghị quyết 10- NQ/TU.

1.2. Kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Nghị quyết 33- NQ/TW, Nghị quyết 10- NQ/TU, Chương trình hành động số 10- CTr/ĐU và Kế hoạch số 52- KH/ĐU của Đảng ủy Khối Cơ quan tỉnh. Những cách làm sáng tạo, những nhân tố mới, điển hình tiên tiến trong việc triển khai thực hiện các Nghị quyết.

1.3. Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp để tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện có hiệu quả Nghị quyết 33- NQ/TW và Nghị quyết 10- NQ/TU trong thời gian tới.

1.4. Kiến nghị, đề xuất.

2. Hình thức và thời gian.

Đảng ủy nhà trường chuẩn bị báo cáo sơ kết gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan tỉnh (qua Ban Tuyên giáo) trước ngày 10/5/2019.

III. Tổ chức thực hiện.

Ban Thường vụ Đảng ủy thống nhất phân công nhiệm vụ cho một số đơn vị chức năng:

1. Văn phòng Đảng ủy.

- Xây dựng Kế hoạch và xây dựng Báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Nghị quyết số 33- NQ/TW, ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XII) và 2 năm thực hiện Nghị quyết 10- NQ/TU, ngày 26/6/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy sát với chức năng, nhiệm vụ của nhà trường.

- Tổng hợp, báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Nghị quyết số 33- NQ/TW, ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XII) và 2 năm thực hiện Nghị quyết 10- NQ/TU, ngày 26/6/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Ban Thường vụ Đảng ủy trường và Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối Cơ quan tỉnh theo quy định.

2. Các đơn vị: Phòng Tổ chức- Tổng hợp, Tài vụ, Hành chính- Quản trị, Công tác sinh viên; Ban Quản lý Ký túc xá, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên, Công đoàn trường theo chức năng, nhiệm vụ được phân công chuẩn bị tốt các nội dung (khi có yêu cầu) để Văn phòng Đảng ủy tổng hợp, viết báo cáo đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch sơ kết 5 năm thực hiện Nghị quyết số 33- NQ/TW, ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XII) và 2 năm thực hiện Nghị quyết 10- NQ/TU, ngày 26/6/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, đề nghị các đồng chí Đảng uỷ viên, các Chi bộ, các đơn vị trực thuộc tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Đảng uỷ Khối (để báo cáo)
- Các đ/c Đảng uỷ viên
- Bí thư các Chi bộ, đoàn thể
- Lưu VP.

**T/M ĐẢNG ỦY
PHÓ BÍ THƯ**



Vũ Văn Trường